

# **Anpartsselskab nr. 5 af 24.05.2013**

**CVR-nr. 34 05 53 86**

## **Årsrapport for 2013**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsam-  
ling den 30/05 2014

---

Bjørn Mathiesen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2013	11
Balance pr. 31. december 2013	12
Noter til årsrapporten	14

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Anpartsselskab nr. 5 af 24.05.2013  
Handelsvej 30  
5260 Odense S

Telefon: 65 43 43 43  
Telefax: 65 43 42 08  
Hjemmeside: [www.mekonomen.dk](http://www.mekonomen.dk)

CVR-nr.: 34 05 53 86  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december  
Hjemsted: Odense

### Bestyrelse

Christer Blohm, formand  
Michael Møller  
Bjørn Mathiesen

### Direktion

Michael Møller, direktør

### Revision

Deloitte  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Tværkajen 5  
5000 Odense C

### Pengeinstitut

Danske Bank

### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet  
Mekonomen AB, Sverige.

Koncernrapporten for Mekonomen AB, Sverige. kan rekvireres  
på følgende adresse:

[www.mekonomen.se](http://www.mekonomen.se)

## **Ledelsesberetning**

### **Hovedaktivitet**

Selskabet hovedaktivitet er salg og markedsføring af autoreserveredele og -tilbehør til den professionelle sektor i Danmark.

### **Udvikling i året**

Selskabets resultatopgørelse for 2013 udviser et underskud på kr. 2.342.630, og selskabets balance pr. 31. december 2013 udviser en negativ egenkapital på kr. 5.318.021.

Ledelsen anser årets resultat for værende utilfredsstillende.

### **Kapitalberedskabet**

Selskabets egenkapital pr. 31 december 2013 er negativ med 5.318 t.kr. Selskabet forventes likvideret i 2014.

### **Begivenheder efter regnskabsårets afslutning**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2013

	<u>Note</u>	<u>2013</u> kr.	<u>2012</u> kr.
<b>Bruttotab</b>		<b>-1.232.652</b>	<b>-2.019.173</b>
Personaleomkostninger	2	<u>-244.385</u>	<u>-1.087.032</u>
<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>		<b>-1.477.037</b>	<b>-3.106.205</b>
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	3	<u>-412.779</u>	<u>-1.496.031</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>-1.889.816</b>	<b>-4.602.236</b>
Finansielle indtægter		300	1.000
Finansielle omkostninger	4	<u>-123.960</u>	<u>-136.695</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>-2.013.476</b>	<b>-4.737.931</b>
Skat af årets resultat	5	<u>-329.154</u>	<u>1.182.540</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>-2.342.630</u></b>	<b><u>-3.555.391</u></b>
Overført overskud		<u>-2.342.630</u>	<u>-3.555.391</u>
		<b><u>-2.342.630</u></b>	<b><u>-3.555.391</u></b>

## Balance pr. 31. december 2013

	<u>Note</u>	<u>2013</u> kr.	<u>2012</u> kr.
<b>Aktiver</b>			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		196.721	500.704
Indretning af lejede lokaler		0	108.796
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	6	<b><u>196.721</u></b>	<b><u>609.500</u></b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b><u>196.721</u></b>	<b><u>609.500</u></b>
Færdigvarer og handelsvarer		424.440	2.455.841
<b>Varebeholdninger</b>		<b><u>424.440</u></b>	<b><u>2.455.841</u></b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		0	212.198
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		805.268	0
Andre tilgodehavender		81.900	81.901
Udskudt skatteaktiv	7	0	446.793
Selskabsskat		117.639	735.747
Periodeafgrænsningsposter		91.254	83.305
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>1.096.061</u></b>	<b><u>1.559.944</u></b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b><u>1.520.501</u></b>	<b><u>4.015.785</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b><u><u>1.717.222</u></u></b>	<b><u><u>4.625.285</u></u></b>

## Balance pr. 31. december 2013

	<u>Note</u>	<u>2013</u> kr.	<u>2012</u> kr.
<b>Passiver</b>			
Selskabskapital		80.000	80.000
Overført resultat		-5.478.021	-3.555.391
Disponible reserver		<u>80.000</u>	<u>0</u>
<b>Egenkapital</b>	8	<b><u>-5.318.021</u></b>	<b><u>-3.475.391</u></b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		110.671	324.539
Gæld til tilknyttede virksomheder		6.772.217	7.738.866
Anden gæld		<u>152.355</u>	<u>37.271</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>7.035.243</u></b>	<b><u>8.100.676</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>7.035.243</u></b>	<b><u>8.100.676</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>1.717.222</u></b>	<b><u>4.625.285</u></b>
Usikkerhed om fortsat drift (going concern)	1		
Leje og leasingforpligtelser	10		
Eventualposter m.v.	9		
Koncernforhold	12		

## Noter til årsrapporten

### 1 Usikkerhed om fortsat drift (going concern)

Selskabets egenkapital pr. 31. december 2013 er negativ med 5.318 t.kr. Selskabet forventes likvideret i 2014.

	<u>2013</u>	<u>2012</u>
	kr.	kr.
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	215.929	1.020.232
Pensioner	20.076	47.228
Andre omkostninger til social sikring	<u>8.380</u>	<u>19.572</u>
	<b><u>244.385</u></b>	<b><u>1.087.032</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>3</u>

Ifølge årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen udeladt.

### 3 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver

Afskrivninger immaterielle anlægsaktiver	0	1.383.243
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	<u>412.779</u>	<u>112.788</u>
	<b><u>412.779</u></b>	<b><u>1.496.031</u></b>

### 4 Finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	116.349	87.269
Andre finansielle omkostninger	7.611	7.852
Valutakurstab	<u>0</u>	<u>41.574</u>
	<b><u>123.960</u></b>	<b><u>136.695</u></b>

## Noter til årsrapporten

	<u>2013</u>	<u>2012</u>
	kr.	kr.
<b>5 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	-117.639	-735.747
Årets udskudte skat	446.793	-446.793
	<u><b>329.154</b></u>	<u><b>-1.182.540</b></u>

## 6 Materielle anlægsaktiver

	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>	<u>Indretning af lejede lokaler</u>
Kostpris 1. januar 2013	586.288	136.000
Kostpris 31. december 2013	586.288	136.000
Af- og nedskrivninger 1. januar 2013	85.584	27.204
Årets afskrivninger	303.983	108.796
Af- og nedskrivninger 31. december 2013	389.567	136.000
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2013</b>	<u><b>196.721</b></u>	<u><b>0</b></u>

## Noter til årsrapporten

	<u>2013</u>	<u>2012</u>
	kr.	kr.
<b>7 Hensættelse til udskudt skat</b>		
Immaterielle anlægsaktiver	0	-345.810
Materielle anlægsaktiver	0	-28.197
Varebeholdninger	0	-72.786
Overført til udskudt skatteaktiv	0	446.793
	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Udskudt skatteaktiv</b>		
Opgjort skatteaktiv	0	446.793
<b>Regnskabsmæssig værdi</b>	<u>0</u>	<u>446.793</u>

## Noter til årsrapporten

### 8 Egenkapital

	Selskabs- kapital	Overført resultat	Disponible reserver	I alt
Egenkapital 1. januar 2013	80.000	-3.555.391	0	-3.475.391
Kontant kapitalforhøjelse	80.000	420.000	0	500.000
Kontant kapitalnedsættelse	-80.000	0	0	-80.000
Årets resultat	0	-2.342.630	80.000	-2.262.630
<b>Egenkapital 31. december 2013</b>	<b>80.000</b>	<b>-5.478.021</b>	<b>80.000</b>	<b>-5.318.021</b>

Selskabskapitalen består af 1.000 anparter à nominelt kr. 80. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Selskabskapitalen har udviklet sig således:

	2013 kr.	2012 kr.
Selskabskapital 1. januar 2013	80.000	0
Tilgang i året	80.000	80.000
Afgang i året	-80.000	0
<b>Selskabskapital 31. december 2013</b>	<b>80.000</b>	<b>80.000</b>

## Noter til årsrapporten

### 9 Eventualposter m.v.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Mekonomen A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Selskabet er involveret i en fogedsag vedrørende selskabets lejemål. Sagen forventes ikke at have væsentlig negativ økonomisk effekt.

	<u>2013</u> kr.	<u>2012</u> kr.
<b>10 Leje og leasingforpligtelser</b>		
Lejeforpligtelser, uopsigelighedsperiode 12 mdr.	2.457.000	2.784.600

### 11 Nærtstående parter og ejerforhold

#### Grundlag

#### Bestemmende indflydelse

Mekonomen A/S

Moderselskab

#### Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Mekonomen A/S, Handelsvej 30, 5260 Odense S

### 12 Koncernforhold

Anpartsselskab nr. 5 af 24.05.2013 indgår i koncernregnskabet for Mekonomen AB, Sverige.

Koncernregnskabet kan rekvireres på [www.mekonomen.se](http://www.mekonomen.se)